خواص و دانشوران، او را سرمشق و آموزگار بزرگ خود می‌دانند و عامه و اغلب مردمان دنیا تا بدانجا به عقل و حکمت و طب و علم او باور دارند که افسانه‌ها ساخته و اسم او را استعاره دانش و ادراک کامل و عالی قلمداد می‌کنند.

زندگینامه و آثار ابوعلی سینا بلخی:

ابوعلی حسین بن عبد الله بن سینا ملقب به شیخ الرئیس در سال ۳۷۰ هجری مطابق ۹۸۰ میلادی چشم بر جهان گشود. پدرش عبد الله از بلخ بود و مادرش از اهالی قریه ی افشنه در حوالی بلخ بود و ستاره نام داشت.

عبد الله پدر بو علی دوران جوانی اش را در زادگاهش بلخ باستان گذرانیده و سپس به بخارا رفت.